Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кутуликская средняя общеобразовательная школа

669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47
Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru

___________ ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001____________
Приказ № 472

по МБОУ Кутуликская COIII
от 22.10.2021 г.

Об утверждении руководителей, тем итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9
классов

В соответствии положения об итоговом индивидуальном проекте обучающихся 9 классов МБОУ
Кутуликская СОШ, утвержденного приказом директора № 245 от 14.06.2017г. «Об утверждении
итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 классов», протоколов школьной
аттестационной комиссии
приказываю:

1. Утвердить руководителей, темы ИИПО обучающихся 9 классов:

№ 9А класс, классный
руководитель Белобородова
О.А.

Руководитель проекта Тема проекта

1 Абросимов Максим Кудрявцева ЮА Коррозия железа в различных средах
2 Баиров Тимур Бадрянов AM Формирование устойчивого интереса

к стрельбе из лука
3 Балбина Г алина Баторова АВ Культура бурятского языка
4 Бондарчук Дарья Баторова АВ Девиантное поведение среди

несовершеннолетних
5 Васильева Ксения Иванова АХ Готовка из песочного теста
6 Гурулёв Валерий Урбанова ЭК Писатели нашего края
7 Гизатулин Руслан Кудрявцева ЮА Водород как альтернативное топливо
8 Даглаев Данил Баторова АВ Права несовершеннолетних
9 Ионкина Ульяна Иванова АХ Манный торт с орехами
10 Коровина Анастасия Понамарева ЕВ Ненависть к себе как преграда в

саморазвитии
И Медведев Кирилл Валуйская АС Основы здорового образа жизни
12 Николаева Зинаида Маркизова ЕВ Ковидное отделение Аларской РБ
13 Овчинников Кирилл Королева АЮ Юридические профессии
14 Палхаев Руслан Дубовик ВН Светильник из эпоксидной смолы
15 Погоржельская Валентина Валуйская АС Мой стиль - брюки
16 Родыгина Валерия Иванова АХ Плетение бисером
17 Сиванёва Алина Баторова АВ Репродуктивное давление
18 Убашеев Роман Шубина СВ Бизнес-управление в англоязычных

странах
19 Халудорова Эллина Хабудаева ОА Абьюз и насилие в отношениях

№ 9Б класс, классный
руководитель Валуйская А.С.

Руководитель проекта Тема проекта

1 Алексеева Татьяна Валуйская АС Кулинария. Торт
2 Газиев Александр Николаева ВА Права подростков в современном

обществе
3 Евстафьева Дарина Баторова АВ Причины суицидального

поведения среди подростков
4 Ершов Илья Белобородова ОА Волейбольная площадка -  путь к

успеху
5 Зинчук Эллина Валуйская АС Вязание крючком. Подарок

своими руками
6 Зубаиров Дмитрий Валуйская АС Технология изготовления

разделочной доски

mailto:kutulik@list.ru

7 Иванова Ксения Урбанова ЭК Заимствованные слова в русском
языке

8 Ким Артур Николаева ВА Криптовалюты и инвестиции
9 Коровин Максим Белобородова ОА Хоккей-игра настоящих мужчин
10 Ленская Виктория Валуйская АС Маникюр. Интересные дизайны
11 Ленский Егор Валуйская АС Контейнер для сбора батареек
12 Манхирова Екатерина Мосоева МЛ Влияние интернет-сленга на

речевую культуру подростоков
13 Миненкова Валентина Валуйская АС Терроризм-угроза обществу
14 Олзоева Кристина Сердюкова ЕВ Теория игры «Кубик-рубик»
15 Петросян Спартак Костылева ИС Опорно-двигательная система
16 Сондонова Анастасия Валуйская АС Чизкейк по классическому

рецепту

№ 9В класс, классный руководитель
Шушурихина В.А.

Руководитель проекта Тема проекта

1 Батюта Анастасия Валуйская АС Китайская еда - роллы
2 Бондаренко Артём Костылева ИС Моя новая пицца
3 Дуля Анастасия Дуля КВ Лечебные травы региона
4 Житов Николай Баторова АВ Плюсы и минусы

националсоциализма
5 Искандаров Артём Шушурихина ВА Социальный инжиниринг и

фишинг в инернете
6 Карканица Антон Кудрявцева ЮА Азот в нашей жизни
7 Карканица Сергей Кудрявцева ЮА Водород
8 Колесникова Кристина Шушурихина ВА Конфликты. Причины.

Способы урегулирования
9 Кондратьев Руслан Костылева ИС Вред и польза молока
10 Маккавеева Ирина Иванова АХ Печенье домашнее
11 Малырова Анастасия Шушурихина ВА Кубики Кооса -  диагностика и

развитие
12 Маменишкис Владислав Маменишкина НВ Солнечные панели-источник

энергии
13 Миндуев Сергей Валуйская АС Чернобыль -  трагедия XX

века
14 Митрунов Роман Маменишкина НВ Кинетическая энергия
15 Муруев Роман Костылева ИС Шоколад: его воздействие на

организм
16 Острикова Яна Шушурихина ВА Влияние агрессии на

формирование детского
коллектива

17 Фильченко Анна Иванова АХ Классический рецепт торта
18 Хабудаев Олег Баторова АВ Исчезнувшие деревни

Аларского района
19 Чернигов Даниил Кудрявцева ЮА Есть ли память у воды
20 Шубина Алина Баторова АВ История школьного

самоуправления в МБОУ
Кутуликская COLI1

21 Якупова Яна Якупов ЕХ Влияние рукопашного боя на
развитие волевых качеств
личности

17 Урбагаева Виктория Кудрявцева ЮА Вода, которую мы пьем

18 Шерхунаев Сергей Бадрянов AM Стрельба из лука «Поющие
стрелы»

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Булсунаеву А.В.

Директор школы О.Д. Санжихаева